
UMSCHLAGENTGELTE

ENTGELTVERZEICHNIS
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Frachtumschlag - Import

Frachtumschlag - Export

Entladung von Fracht
   lose Fracht, ggf. einschl. ULD-Abbau

Beladung nach Fracht
   lose Fracht, ggf. einschl. ULD-Verladung (nur RFS)

ULD-Aufbau (nur RFS)
   Lashingmaterial wird nach Auslage berechnet

Aufteilung (Sortierung) nach HAWB
   Manifest liegt bei Ankunft vor

Aufteilung (Sortierung) nach HAWB
   Manifest liegt bei Ankunft nicht vor

ULD-Bereitstellung zur Abnahme
   Import (nicht RFS)

Teilauslieferung Import (auf Antrag)

Kommissionierung, einschl. Palettieren und Folieren
   Auftragserteilung vor Ankunft der Ware

Kommissionierung, einschl. Palettieren und Folieren
   Auftragserteilung nach Ankunft der Ware

Erneute Einlagerung Import

per kg

per kg
Min.

per kg
Min.

per kg
Min.

per kg

per kg
Min.

per kg
Min.

per ULD

per Vorgang

per 100 Krt.

per 100 Krt.

per kg
Min.

0,08 Euro

0,05 Euro
8,00 Euro

0,10 Euro
10,00 Euro

0,10 Euro
10,00 Euro

0,08 Euro

0,06 Euro
10,00 Euro

0,11 Euro
15,00 Euro

80,00 Euro

25,00 Euro

30,00Euro

45,00 Euro

0,10 Euro
15,00 Euro

LAGERENTGELTE

1

2

3

Lagerung Import

Lagerung Import, nach Ablauf von 2 lagergeldpfl. Tg.

Lagerung Import, nach Ablauf von 8 lagerfeldpfl. Tg.

per 100 kg
Min.

per 100 kg
Min.

per 100 kg
Min.

2,50 Euro
7,50 Euro

5,00 Euro
11,00 Euro

6,00 Euro
14,00 Euro

gültig ab 01.01.2017
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4

5

Zwischenlagerung Export

Sonderlagerung Kühlgut

Bei der Lagerung sind der Ankunfttag, sowie die folgenden 24 Stunden lagergeldfrei. Innerhalb der
Freilagerzeit liegende Sonntage werden nicht gezählt (Ausnahme: Kühlgut).
Sonderlagerung von Sendungen, wie Tiere, Isotopen, Gefahrgut ist im WCC nicht möglich.
Diese Sendungen werden zum Flughafen Hamburg verbracht und dort zu den geltenden Tarifen abgerechnet.

per kg / Tag
Min. / Tag

per kg
Min.

0,05 Euro
9,00 Euro

0,15 Euro
15,00 Euro

SONDERLEISTUNGEN

1

1a

2

2a

2b

3

4

5

6

6a

7

8

8a

8b

Schadenaufnahme (TBA/CDR)

Fotodokumentation

Kontrolle nach VO (EG) Nr. 300/2008 (Röntgen/ETD)

Sicherheitskontrolle ETD / Handsearch / Visual Check

Öffnen und Schließen einer Sendung im Rahmen einer Kontrolle
   zzgl. Material- und Verpackungskosten

Zollvorbeschau am Flughafen Hamburg
   zzgl. LKW-Shuttle-Gebühr vom/zum Flughafen

ULD-Leergutverwaltung

Müllentsorgung ULD (Plane / Holz etc.)
   zzgl. Rollgeld zur Mülldeponie Hamburg

Zollbeschau / Zollvorführung (begleitet)

Zollbeschau / Zollvorführung (durch unser Personal)
   zzgl. LKW-Shuttle-Gebühr vom/zum Flughafen Hamburg

Anbringung Zoll-Packstückverschluss

Folieren

Bandeisen

Plastikband

per Vorgang

per Vorgang

per kg
Min.

per 30 Min.

per 30 Min.

per Vorgang

per ULD

per ULD

per Vorgang

per Vorgang

nach Anfrage

per Palette

per Stück

per Stück

30,00 Euro

7,50 Euro

0,09 Euro
23,00 Euro

50,00 Euro

20,00 Euro

60,00 Euro

10,00 Euro

35,00 Euro

60,00 Euro

40,00 Euro

15,00 Euro

10,00 Euro

7,50 Euro
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9

10

10a

11

12

12a

12b

13

14

15

16

Eilabfertigung / EIBE

Pflanzenbeschau / Veterinär mit Verwahreränderung

Pflanzenbeschau / Veterinär ohne Verwahreränderung
   zzgl. LKW-Shuttle-Gebühren von/zum Flughafen

Labeldruck (Export) - Laserdruck, IATA-konform

Verwiegen

Vermessen

Überprüfung von Markierungen etc.

Markieren, Neutralisieren

Gabelstapler, inkl Fahrer, bis 1,6 to
Gabelstapler, inkl Fahrer, bis 4,0 to
Gabelstapler, inkl Fahrer, bis 6,0 to

Be- / Entladepersonal, per Mann

LKW-Shuttle (WCC - Hamburg Airport)

per Vorgang

per kg
Min.

per Vorgang

Stück
Min.

per 100 kg
Min.

per Stück
Min.

per Vorgang

nach Anfrage

per 15 Min.
per 15 Min.
per 15 Min.

per 30 Min.

per kg
Min..

25,00 Euro

0,17 Euro
25,00 Euro

100,00 Euro

0,06 Euro
2,50 Euro

3,00 Euro
20,00 Euro

3,00 Euro
20,00 Euro

15,00 Euro

35,00 Euro
55,00 Euro
85,00 Euro

40,00 Euro

0,05 Euro
10,00 Euro

DOKUMENTENABFERTIGUNG

1

2

3

4

5

ATLAS-Gebühr (Import)
   für Privatkunden

Dokumentenhandling (Import / Export) für LVG

T1-Gestellung (NCTS / ATLAS / SumA)

T1-Erstellung (NCTS)

Sendungsrecherche / Nachforschung

per AWB
per AWB

per kg
Min.

per Vorgang

per Vorgang

per Vorgang

15,00 Euro
25,00 Euro

0,05 Euro
15,00 Euro

35,00 Euro

50,00 Euro

150,00 Euro

Eilabfertigungen werden nur nach schriftlichem Auftrag (Fax, eMail) vorgenommen
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12
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Einholung Bankfreistellung (Import)

Avis an Empfänger (ab 2. Mal)

Änderung Verwahrbeteiligter (ATLAS)

Einzug Collect-Charges (Import)

Nachdruck Gestellungsbestätigung (ATLAS)

DGR-Check (Export), 1 UN-Nummer

DGR-Check (Recheck)

Physische Vorprüfung DGR (Export)

Dokumentenzusammenführung (Export)
   (einschl. Dok.-Entnahme vom Packstück)

Exportzollabfertigung (Freigut)
   Kewill, Scope-Exit etc.

Übermittlung Telefax (Dokumente, Lagerschein etc.)

Luftsicherheitsgebühr (Export)

per Vorgang

per Vorgang

per Vorgang

gem. TACT

per Vorgang

per Vorgang

per Vorgang

per Packstück

per Vorgang

per Vorgang

per Vorgang

per (H)AWB

25,00 Euro

7,50 Euro

25,00 Euro

15,00 Euro

100,00 Euro

80,00 Euro

6,00 Euro

15,00 Euro

10,00 Euro

2,50 Euro

1,75 Euro

Alle genannten Entgelte sind in Euro und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.Aufträge werden nur aufgrund der ADSp - Allgemeine Deutsche 
Spediteurbedingungen (2017) übernommen. Wir haben die Speditionsversicherung gezeichnet.

Lager- und Transportversicherungen decken wir nur auf ausdrücklichen, gesonderten und schriftlichen Auftrag. Dienstleistungen für Luftverkehrsgesellschaften 
werden gemäß IATA Standard Ground Handling Agreement (IGHA), Annex A, Section 5 (Cargo and Mail), ausgeführt. Die genannten Dienstleistungen werden auf 
Anforderung durchgeführt, sofern Personal, Fahrzeuge und Geräte zur Verfügung gestellt werden können. Rechtzeitig angemeldete Aufträge, auch zur 
Importabnahme, erhalten Vorrang vor nicht avisierten Aufträgen. Uns ist vorbehalten, Sendungen, welche nicht den Erfordernissen der Gesetzgebung zur 
Luftsicherheit entsprechen, von der Annahme auszuschliessen und/oder Massnahmen zur Überprüfung der Verpackung und des Inhaltes unterziehen.

Die Straßen und Plätze der Umschlag-und Büroanlage (World-Cargo-Center), Niendofer Straße 172, 22848 Norderstedt, sind nicht dem öffentlichen Verkehr 
gewidmet. Benutzer (Lieferanten, Abholer etc.) haben die Straßenverkehrsordnung (StVO) auch auf dem Betriebsgelände zu beachten. Die Lager-und 
Hallenflächen sind Sicherheitsbereich und dürfen nur mit entsprechenden Betriebsausweisen oder in Begleitung zutrittberechtiger Personen betreten werden. 
Für das Betreten und Befahren gilt grundsätzlich die vom Betreiber erlassene Hausordnung, welche jeweils im Büro eingesehen werden kann. Den Sicherheits-
und Allgemeinanweisungen des Betriebspersonals ist Folge zu leisten. Zuwiderhandlungen können mit Hausverbot geahndet werden. Das Betreten und Befahren 
erfolgt grundsätzlich auf eigene Gefahr.

Erfüllungsort und Gerichsstand ist Hamburg. Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland.
Alle bisherigen Entgeltverzeichnisse verlieren ihre Gültigkeit.

Stand: Dezember 2016

SOVEREIGN AIRCARGO SERVICES GMBH

World Cargo Center, Eingang 1  |  Niendorfer Str. 172  |  D-22848 Norderstedt

Tel.: +49 / 40 / 52 38 66-0  |  Fax: +49 / 40 / 52 38 66- | @sovereignspeed.com 66    ops.aircargo


